
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE - ESTADO DE MINAS  
 

Aviso de Alteração do Edital e Anexos 

Processo Licitatório nº 012/2022 

Tomada de Preços 003/2022. 

 

Considerando os erros de cálculos efetuados pela AMVAP – Associação dos Municípios do 

Vale do Paranaíba, responsável pela elaboração do projeto, na Planilha Orçamentária e no 

Cronograma Físico-Financeiro dos serviços a serem contratados e que tais erros podem 

afetar a formulação das propostas, observado o disposto no § 4º do item II do art. 21 da Lei 

Federal nº. 8666-93, resolve-se proceder as seguintes alterações no edital e seus anexos: 

1 - Nova data e horário limite para a entrega dos envelopes contendo a proposta de preço e os 

documentos de habilitação Data: 16/09/2022 – Horário 13:00h. Horário da Sessão Pública: 

13.00h. Referência de horário Brasília (DF). 

2 – Anexos alterados do Termo de Referência: 

 2.1 - Cronograma Físico financeiro 

 2.2 – Planilha Orçamentária 

3 – Item IV do Edital - VISITA TÉCNICA: 

DATA: Até 13 DE SETEMBRO DE 2022 HORÁRIO: DAS 13:30 ÀS 16:00 HORAS. 

NO LOCAL DAS OBRAS. 

AGENDAMENTO: DAS 13:00 ÀS 16:30 HORAS PELO TELEFONE: (34) 3412-1053, DE SEGUNDA A 

SEXTA-FEIRA. 

4 – Item 8.1.1 do Edital: 

Onde se lê: 31 de agosto de 2022 

Leia-se: até 13 de setembro de 2022 

5 – Anexo XV: 

Onde se lê: 31 de agosto de 2022 

Leia-se: até 13 de setembro de 2022 

6 - Item 10.4 do Edital: 

Onde se lê: (três) 

Leia-se: (cinco) 

7 - Item 10.11 do Edital: 

Onde se lê: R$ 242.770,00 (duzentos e quarenta e dois mil setecentos e setenta reais) 

Leia-se: R$ 249.178,00 (duzentos e quarenta e nove mil cento e setenta e oito reais) 

8 - Item 2.2 do Edital: 

Onde se lê: R$ 242.770,00 (duzentos e quarenta e dois mil setecentos e setenta reais) 

Leia-se: R$ 249.178,00 (duzentos e quarenta e nove mil cento e setenta e oito reais) 

_____________________________ 

Gustavo Venâncio Arantes Freitas 

Presidente da Câmara Municipal de Campina Verde/MG 



 


